
※悪天候の場合、または新型コロナウイルスの影響等の理由により、予告なく中止させていただく場合がございます。ご了

承ください。 

 

 

   【PRESS RELEASE】 
令和４年１０月１２日 

  淀川河川公園 背割堤地区（京都府八幡市） 

～背割堤の紅葉を見に行こう♪～ 

「背割堤のアキサイ！2022」を開催します！ 

秋の自然を感じるコンテンツ盛りだくさん♪ 
淀川河川公園 背割堤地区で「背割堤のアキサイ！2022」を開催いたします。 

今年も新型コロナウイルス感染拡大防止のため、各イベントを週末ごとに分散化させることで密集を避けて開

催いたします。「背割堤のさくら」を春だけの魅力に限らず、期間の後半となる 11月（紅葉の見ごろ時期）に「自

然」「歴史」「文化」「スポーツ」と種類に富んだイベントで、幅広い利用者層に「秋の背割堤」の魅力を感じてい

ただきます。 

秋の行楽シーズンに「芸術の秋」「学問の秋」「スポーツの秋」「食欲の秋」など幅広く、またファミリー層だけ

でなく友人同士や個人でも楽しめる、三川合流域ならではの体験プログラム、ワークショップや文化系イベント

を提供いたします。 

 

■「背割堤のアキサイ！2022」概要 

●開催場所：淀川河川公園 背割堤地区およびさくらであい館（京都府八幡市） 

●開催期間：令和 4年 10月 15日(土)～11月 27日(日) 9時 00分～17時 00分 

●開催内容 ※詳細、申込状況は淀川河川公園 HP(https://www.yodogawa-park.jp/)をご参照ください。 

○体験プログラム：お茶の楽しみ方教室～和紅茶編～、八幡の背割堤とグリーンインフラ～野鳥観察会～、 

         京都・八幡の竹細工教室、地元素材のよしぶえづくり、秋の野草教室、 

三川マルシェ、八幡の背割堤とグリーンインフラ～淀川の水防災と歴史講座～、 

クリスマスリースづくり、背割堤のチャリサイ！2022秋          他 
                                        

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では「背割堤のアキサイ！2022」を開催いたします。ご多忙中のこととは存じますが、取材ならび

に記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：京都府政記者クラブ、京都市政記者クラブ、大阪府政記者クラブ、八幡市記者クラブ、 

枚方市政記者クラブ、枚方つーしん、関西レジャー記者クラブ、枚方子育て通信 haru 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

さくらであい館：佐藤(さとう)・石角（いしずみ） 
TEL：075-633-5120  FAX：075-950-2953 

守口サービスセンター：古村(ふるむら) 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 さくらであい館    TEL：075-633-5120 

〒614-8307 京都府八幡市八幡在応寺 

さくらであい館 HP    https://www.yodogawa-park.go.jp/sansen/ 

公園 Facebook https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

(参考画像) 

(お茶の楽しみ方教室～和紅茶編～) (野鳥観察会) (左：京都・八幡の竹細工教室) 

(右：背割堤のチャリサイ！2022秋) 


